
Mandaatbesluit Wet bijzondere grootstedelijke problematiek gemeente

Schiedam

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam;

de gemeentesecretaris van Schiedam;

Ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, het bepaalde in het Mandaat machtiging

en volmachtbesluit 2013, Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek, Besluit verwerking

persoonsgegevens bij selectieve woningtoewijzing ter beperking van overlastgevend en crimineel gedrag,

verordening Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek en Huisvestingswet 2014;

Besluiten:

I. Het Mandaatregister 2017 te wijzigen overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde bijlage, en

daarmee (onder)mandaat te verlenen aan de betreffende functionarissen om namens het college

uitvoering te geven aan de bevoegdheden ingevolge de verordeningWet bijzondere maatregelen

grootstedelijke problematiek.

II. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als Mandaatbesluit Wet bijzondere grootstedelijke

problematiek

III. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag dat de verordeningWet bijzondere maatre-

gelen grootstedelijke problematiek in werking treedt.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Schiedam van

19 december 2017

de secretaris,

drs. K.D. Handstede

de voorzitter,

C.H.J. Lamers

Aldus besloten, 19 december 2017

de gemeentesecretaris voornoemd,

drs. K.D. Handstede

Nr. 234062

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam

Gemeenteblad 2017 nr. 234062 29 december 20171



Mandaatregister Schiedam 2017    
 

 

Instructie/opmer-

king m.b.t. de

B.

Verder onderman-

daat aan

A.

Onder

mandaat

Man-

daat-

ge-

Wettelijke grond-

slag

Mandaat secreta-

ris/algemeen di-

recteur

Nr.

specifieke manda-

tensecreta-vend

ris/alge-be-

meen direc-stuurs-

teur aanor-

gaan hieronder

genoemde

functiona-

ris d.d.

   Wet bijzondere maatregelen grootste-

delijke problematiek (Wbmgp)

103

A

Verordening Wet bijzondere maatre-

gelen grootstedelijke problematiek

(Verordening Wbmgp)

Besluit verwerking persoonsgege-

vens bij selectieve woningtoewijzing

ter beperking van overlastgevend en

crimineel gedrag (Verder onder dit

nummer: Besluit verwerking persoon-

soonsgegevens)

Huisvestingswet 2014

Verordening Woonruimtebemidde-

ling gemeente Schiedam 2015

Taak belegd bij

organisatie-een-

heid:

Colle-

ge

Art. 4:4 Awb

jo Wbmgp jo Veror-

dening Wbmgp jo

Verordening

Woonruimtebemid-

Vaststellen aan-

vraagformulier

huisvestingsver-

gunning

103

A.1
•• Teamanager

Klant Contact

Centrum;

Direc-

teur

• Team-

ma-

na-
• vakspecialis-

ten A, C en D

Klant Contact

Centrum;

Organisatie-een-

heid

Klant Contact

Centrum

ger/-

lei-

der

deling gemeente

Schiedam 2015

Taak belegd bij

organisatie-een-

heid:

Colle-

ge

Wbmgp artikel

10b, vijfde lid,

Wbmgp jo artikel

5, eerste en derde

Het verlenen, al

dan niet met

voorschriften, en

het weigeren van

103

A.2
•• Medewerkers

A, B en C

Klant Contact

Centrum;

Direc-

teur

• Team-

ma-

na-

ger/-

Organisatie-een-

heid

Klant Contact

Centrum

lid, verordening

Wbmgp Schiedam

Schiedam

Huisvestingsver-

gunningen
• Vakspecialis-

ten A, C en D

Klant Contact

Centrum;

lei-

der (zie ook nr 24 A

m.b.t. de handha-

ving Wbmgp)

• Beleidsadvi-

seur B Klant

Contact Cen-

trum;

Taak belegd bij

organisatie-een-

heid:

Colle-

ge

artikel 3, tweede

lid, Besluit verwer-

king persoonsgege-

vens

Het opnemen

van de gegevens

in het kader van

een aanvraag

103

A.3
•• Medewerkers

A, B en C

Klant Contact

Centrum;

Direc-

teur

• Team-

ma-

na-

ger/-

Organisatie-een-

heid

Klant Contact

Centrum

• Vakspecialis-

ten A, C en D

Klant Contact

Centrum;

lei-

der  

• Beleidsadvi-

seur B Klant

Contact Cen-

trum;

 

Gemeenteblad 2017 nr. 234062 29 december 20172



Taak belegd bij

organisatie-een-

heid:

Colle-

ge

Artikel 4, tweede

lid, Besluit verstrek-

king persoonsgeve-

vens

Het verstrekken

van gegevens

aan de burge-

meester

103

A.4
•• Medewerkers

A, B en C

Klant Contact

Centrum;

Direc-

teur

• Team-

ma-

na-

ger/-

Organisatie-een-

heid

Klant Contact

Centrum

• Vakspecialis-

ten A, C en D

Klant Contact

Centrum;

lei-

der  

• Beleidsadvi-

seur B Klant

Contact Cen-

trum;

Taak belegd bij

organisatie-een-

heid:

Colle-

ge

Artikel 9 Besluit

verstrekking per-

soonsgegevens

Het verwerken

van gegevens

103

A.5
•• Medewerkers

A, B en C

Klant Contact

Centrum;

Direc-

teur

• Team-

ma-

na-

ger/-

Organisatie-een-

heid

Klant Contact

Centrum

• Vakspecialis-

ten A, C en D

Klant Contact

Centrum;

lei-

der

• Beleidsadvi-

seur B Klant

Contact Cen-

trum;

 

Instructie/op-

merking m.b.t.

B.

Verder on-

dermandaat

aan

A.

Onder man-

daat secreta-

ris/alge-

Wette-

lijke

grond-

slag

Mandaat secreta-

ris/algemeen direc-

teur

 Nr.

de specifieke

mandaten

meen direc-

teur aan

hieronder

genoemde

functionaris

d.d.

    Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke

problematiek (Wbmgp)

24.A

Verordening Wet bijzondere maatregelen

grootstedelijke problematiek (Verordening

Wbmgp)

Besluit verwerking persoonsgegevens bij

selectieve woningtoewijzing ter beperking

van overlastgevend en crimineel gedrag

(Verder onder dit nummer: Besluit verwer-

king persoonsoonsgegevens)

Huisvestingswet 2014

Verordening Woonruimtebemiddeling ge-

meente Schiedam 2015

Taak belegd bij

organisatie-

eenheid:

Colle-

ge

Artikel 125 Gemeen-

tewet

Artikel 7 Verorde-

ning Wbmgp 

Handhavende bevoegd-

heden waaronder het

toepassen van be-

stuursdwang en opleg-

24A.1 •• Regis-

seur

Woon-

over-

Direc-

teur

• Team-

mana-

ger/-

leider 

Organisatie-

eenheid

Team Toezicht

en Handhaving

(zie ook nr 103

A m.b.t. Wbm-

gp)

last

(vak-

specia-

list A);

gen dwangsom en op-

leggen bestuurlijke

boete, voor zover be-

noemd in bijzondere

wetten en regelingen • Coör-

dina-

tor In-

terven-

Gemeenteblad 2017 nr. 234062 29 december 20173



tie-

team

Toe-

zicht

en

Hand-

ha-

ving;

 

Gemeenteblad 2017 nr. 234062 29 december 20174


